עמִיל עַשְׂלֵל 17

DISSERTATIO PNEUMATICA,

de

POTENTIA MA-  
LORUM SPIRI-  
TUM,

*Quam*

ADSPIRANTE JEHOVAH OMNIPOTENTI,  
*Et consentiente Ampl. Fac. Philos. ad Regiam  
Musarum Palæstram, que Aboë floret,*

PRÆSIDE

*Adm. Rev. Praclariss: & Amplissimo Viro,*

M. ANDR. WANOCCHIO,

Philos. Pract. & Hist. Professore Ord.  
celeberrimo, Præceptore & Promo-  
tore reverenter colendo,

PRO GRADU MAGISTERII,  
*Eiusq; Privilegiis rite consequendis, sobrie Phi-  
losophantium examini modeste submittit*

ADOLPHUS J. WITTEFOOT,  
Aboëns. Auct. & Resp.

In Auditorio Maximo, ad diem XIX. Junii,

Anno M. DC. LXXXVIII.

Imp. apud JOHANNEM WALLIUM, A. T.

SACRÆ REGIÆ MAJESTATI

VIR,

Si qvisquam aliis, Fidei specta-  
tissimæ,

Multis ut & Magnis ad Reges ac Pri-  
cipes Legationibus hactenus inclyte,

*Jam verò*

AULÆ REGIÆ CANCELLARIE  
Excellentissime,

*Ut Nobilitate Generis, ita Heroice  
Animo*

BARO Illustrissime,

DN. NICOLAI  
GULDENGØDE

Domine de Segerstadh/ Ja-  
sola/ &c.

MECOENAS & PATRONE MAGNE.

# Illustrissime BARO,

**P**Redit jam in lucem specimen  
Graduale meum; quod de  
Potentia Dæmonum, qua-  
leculq; id tandem sit, edere  
placuit, partim ob maximam  
illam cum Theologia, quam habet, affinita-  
tem, partim ob insignem in rebus ut  
Spiritualibus, ita Civilibus utilitatem, quam  
nobis accuratior ejus sicut cognitio, preser-  
vit hoc extremo mundi seculo, quo tantam  
ipsis, prob dolor! videmus concessam à justitia  
DEI potestatem, ut si unquam possibile sit, etiam  
fideles & Electi seducerentur. Cum vero jux-  
ta consuetudinem longo usu comprobatae,  
ut lucubrationes haec meæ tante gratiore, ma-

gisq;

gisq; accepte essent, ejus nomine eas insi-  
gnirem, tacito agitarem animo, jure meritoq;  
illico famâ Nominis Tui, Baro Illustrissime,  
qua per orbem literatum plenis gloriae velis  
fertur, ut & favore illo, quo omnes Virtuti  
ac Doctrinae litantes complecti Solitus es,  
pellectus, Tibi, Domine Gratosissime,  
eadem consecrare consultum duxi. Diu qui-  
dem animies in diversa trahebatur, multaq;  
in utramq; partem & metus & spes subjece-  
rat, presertim cum exercitii hujus tenuita-  
gem cum Persona, cui dedicaretur, conferrem,  
inveni hoc esse indignum, cui titulus Illustri-  
simi Aulæ Cancellarii inscriberetur, cum  
nihil præter politum ac florido Oratorum sty-  
lo conditum Tale Heroicum Pectus exspectare  
unusquisq; facile noverit. Interim tamen  
consilio Fancorum, qui & ipsi aliquali pollent  
prudentia, suffultus accedo, munusq; charta-  
ceum hoc levidense Illustrissimæ Tuæ Excel-  
lentiæ humillime offero, majorem in modum  
rogans, quo id è manibus humillime offeren-  
tis, ea qua Soles benevolentia accipias, ejus  
levitatem benignitatis Tuæ magnitudine suble-  
ves, meq; Tu debinc digneris fovere patroci-

nio quam gratiissimo. Jam supremum  
Numen calidus posco dotie, quo velit Illustriſſ:  
Dn. Cancellarium in longam ac prove-  
Etam etatem conſervare, omnibusq; tam tem-  
poralibus quam eternis bonis tandem be-  
are!!!

Sic vovet & precatur

Illustriſſimi Nominis Tuī

Cultor devotiss:  
Левърн. Витсфел.

*Præclarissimo Viro ac Domino,*

# **M. SIMONI PAULINO,**

Lingvarum Oriental. & Græc. Profess:  
circa Regiam Academiam Aboënsim  
Ordinario , ac longe celeberrimo.

**UT ET**

*Clarissimo ac Consultissimo Viro,*

# **DN. JOHANNI PAULINI,**

Secretario Rationum Collegii Præsi-  
dis Regio, & in Camera status accu-  
ratissimo.

*Promotoribus, & Patronis quavis obseruantia  
& officio colendis, nec non Affinibus meis  
longè honoratissimi.*

**M**agni nominis Vir , jureque sapie-  
ntum Princeps Thales, inter alia mul-  
ta præclarè dicta, quondam ab aliquo  
Amicorum interrogatus : quantam  
mercedem pro eo, quod didicerat, persolvere  
respondit : Tu si à me didicisse facere, mihi  
præmium persolveris. Hac erudita Respon-  
sione sua Philosophus, Gratitudinem , virtutem  
omnium gratissimam, singulis veræ sapientia  
studio-

Studioſis, ac humaṇioris ingenii Discipulis com-  
mendat, ostendens nihil aq; decere Juniores,  
ac Majorum ſuorum erga ſe merita, grato  
agnoscere animo, nihilq; Praeceptoribus ma-  
gis acceptum, quam ut gratitudinem, acceptiq;  
muncris agnitionem ab illis reportent, ad  
quorum informationem aliquid contulerunt.  
Cum itaq; beneficij ſolutionem aliquando eſſe  
ingenuam confeſſionem, teſte Seneca, intellexe-  
rim, invenerimq; me perplurimiſ, Tibi, *Affi-  
nis Praeclariffime*, devinčtum officiis, que quo-  
niā debitis extollere laudibus, uti tamen in  
votis habui, nunquam ante hac licuit, nunc  
eum aſſam olim exoptatam naſtus ſim, con-  
ſiteri imo depreſdicare non omittam. Qui-  
bus itaq; tantam Tuam, O Promotor Propre-  
ſſime, in me informando fidelitatem, in con-  
ſulendo ſinceritatem, in favendo conſtantiam  
demerebor, nescio; paria cū paribus re-  
compensare officiis non poſſim; haud tamen  
gratum mihi defuturom animum, in quo cau-  
ta erga me merita inſtar theſauri reponam,  
ad p̄m̄ia Tibi exſolvenda promitto ſponde-  
que. Haud minores me Tibi, *Consultiffime  
Domine Secretarie, Affinis pariter multis no-  
ſuinibus honoratissime*, debere grates video, ob  
favorē ſingularem, quo non ſolum aie, ve-  
rum & mihi ſangvine junctos hactenus profe-  
qui non dedignatus ſis, quam ut ſatis jam te-  
ſtatus

status es, ita & de hinc eundem confirmes, est  
quod obnixè oro atq; contendō. Amicitiam  
illam, quæ mihi à primis annis vobiscum, *Viri*  
*ut Doctrinâ, ita Virtute Clarissimi*, interces-  
sit intima, multa à me postulare fateor in sui  
contestationem ac confirmationem; verum  
cum beneficiis vobiscum certare, quibus ve-  
ra alias alitur atq; augeatur familiaritas, non  
par sim, Voluntatem tamen prouam pro i-  
psō facto ut accipiat, donec præmia vestris  
meritis digna reponere potero, est quod volo  
voveoq;. Interim Disputationem hanc rudi-  
elaboratam minervâ, quam *Vestrâ* nomini-  
bus condecorare non dubitavi, in grati animi  
vobis offero dicoq;, ea qua par-  
est reverentia modestiaq; rogans, quo veli-  
tis, *Mecenates ac Promotores* quovis honore  
prosequendi, illam placido ac benigno, pro  
more solito, recipere vultu, meq; dehinc ac  
hactenus vobis commendatum habere. Tan-  
dem DEUS T: Opt: Max: Vos diu potegat &  
conservert superstites, in Reip: decus, Patriæ  
emolumenrum, & Familiæ honestissimæ fo-  
latum atq; ornementum! uti ex intimis cor-  
dis sui penetalibus precabitur ad extrema sua  
fata.,